

Expertgruppens möte

Onsdag 10 maj kl. 13.00–16.00
Karlavägen 100 A, plan 8,
sammanträdesrum Fänriken
och
Zoom

Närvarande:

Torbjörn Becker, ordförande (närvarande via videolänk, till kl. 15.00)
Julia Schalk, vice ordförande
Kim Forss, ledamot
Torgny Holmgren, ledamot
Anders Pedersen, ledamot
Malin Oud, ledamot
Andreas Wladis, ledamot
Felicia Granlund, praktikant UD
Mats Hårsmar, utredningssekreterare
Markus Burman, utredningssekreterare
Helena Hede Skagerlind, utredningssekreterare
Númi Östlund, utredningssekreterare
Anna Florell, bitr. utredningssekreterare
Emma Hernborg, kommunikationsansvarig
Lennart Weitzel, bitr. utredningssekreterare

Frånvarande:

Staffan Lindberg, ledamot
Ingrid Wetterqvist, UD
Jan Pettersson, kanslichef

1. Öppnande av mötet
Mötets ordförande Julia Schalk öppnade mötet.
2. Godkännande av dagordningen
Beslutades att ändra i dagordningen och behandla punkten 6a och b direkt efter punkten 3, och att därefter i turordning behandla punkterna 4, 5, 7, 6c, d och 8. Dagordningen godkändes med dessa ändringar.
3. Protokoll från föregående möte
Protokollet godkändes och lades till handlingarna.

4. Administrativa frågor

Mats Hårsmar informerade om att Malin Ahrne, utredare på Folkhälsomyndigheten, anställts som utredningssekreterare i kansliet från och med den 1/6.

5. Information

a. Per capsulam/delegerade beslut sedan förra mötet

–

b. Åtterrapporering

Mats Hårsmar rapporterade från den rundabordssamtal kring centrala frågor för regeringens reformagenda som hölls på Utrikesdepartementet den 19/4. Deltog gjorde bland andra statssekreterare Diana Janse, UD, ett antal särskilt inbjudna forskare samt Mats Hårsmar och Jan Pettersson, EBA.

Torbjörn Becker informerade om att han och Jan Pettersson presenterade årsrapporten "Biståndsanalys 2023" för riksdagens utrikesutskott den 20/4.

Númi Östlund informerade om en presentation om myndighetssamverkan som han hållit för ett femtiotal riksrevisioner inom myndighetssamarbetet INTOSAI, en internationell paraplyorganisation för riksrevisionsmyndigheter, den 19/4.

Mats Hårsmar rapporterade från det seminarium och rapportlansering som hölls den 28/4. Temat var sociala trygghetssystem i "globala syd" med fokus på Afrika söder om Sahara. Moderator var Mats Hårsmar.

6. Projekt

a. Rapporter för beslut

i FUP

Sara Johansson de Silva presenterade ett förslag till slutrapport om implementeringen av svensk feministisk utrikespolitik.

Beslut: Att godkänna rapporten för publicering med några ändringar, framför allt att korta texten där det är möjligt. Rapporten behöver inte föredras expertgruppen igen innan publicering.

b. Projektförslag för beslut

i Sysselsättning Afrika (beslut utlysningstext)

Markus Burman presenterade, enligt beslut vid expertgruppsmötet den 12/4, ett förslag till utlysningstext för en utvärdering av Sidas insatser för sysselsättning i Afrika. Expertgruppen valde att inte, som tidigare diskuterats, integrera handelsfrågorna i utlysningen utan jobba vidare med handelsfrågorna i andra förslag till studier framöver.

Beslut: Att gå vidare enligt föreliggande förslag och utlysa studien.

ii Konfliktfrågor och fredsavtal

Mats Hårsmar presenterade ett forskarinitierat projektförslag, inkommet under lärosätetsutlysningen 2022, men som då inte bedömdes höra till de prioriterade områdena. Efter vidare kontakter mellan författarna och EBA togs föreliggande förslag fram.

Gruppen diskuterade förslaget som möjlig studie, bland annat eftersom kunskap om vilka frågor konflikter rör generellt är sett relativt ytlig, vilket gör att konfliktanalyser ofta blir otillräckliga. Ställdes frågor om vilken typ av kunskap och insikter som den föreslagna studiedesignen kan generera, samt om kopplingen till svenskt bistånd kan göras tydligare.

Beslut: Att kansliet ber författarna komplettera förslaget och återkomma till kansliet.

iii Utvärdering av MDPA

Mats Hårsmar presenterade ett, sedan föregående expertgruppsmöte, något omarbetat förslag till en utvärdering av Sidas arbete med multidimensionell fattigdomsanalys, MDPA, i dess funktion som analysinstrument med styrverkan. Kansliet föreslår att expertgruppen uppdrar åt kansliet att utforma ett utlysningsskildokument i enlighet med förslaget.

Beslut: Kansliet uppdras att enligt föreliggande förslag utforma en utlysningstext att föredra expertgruppen vid ett senare möte.

c. Projektförslag för diskussion

–

d. Information om kommande seminarier

Mats Hårsmar informerade om att han tillsammans med Torbjörn Becker kommer att presentera EBAs årsrapport "Biståndsanalys 2023" för Sidas ledningsgrupp den 15/5.

Mats Hårsmar informerade om att Jan Pettersson kommer att presentera EBAs årsrapport "Biståndsanalys 2023" på svenska ambassaden i Tirana, Albanien, den 18/5.

Markus Burman informerade om ett digitalt seminarium på temat resultatbaserad finansiering biståndet som hålls den 23/5. Seminariet modereras av Jan Pettersson.

Mats Hårsmar informerade om ett seminarium om biståndseffektivitet och konditionalitet som hålls i Clermont-Ferrand, Frankrike, den 26/5, och dit EBA är inbjudet.

Mats Hårsmar informerade om Sverigelanseringen av Världsbankens World Development Report 2023, "Migrants, Refugees, and Societies", som kommer att hållas den 29/5. Seminariet arrangeras av EBA, Delmi och Sida. Moderator är Annika Sundén.

e. Övriga projekt, information/beslut

–

7. EBAs prioriterade områden 2023–2024

Mats Hårsmar gav en bakgrund till förekomsten av EBAs prioriterade områden och de förändringar som gjorts över åren vad gäller bland annat antal områden, teman och form. Sedan diskuterade gruppen antal, innehåll, perspektiv och principer för EBAs prioriterade områden nu och framåt. Expertgruppen gav förslag på ett antal områden som bör belysas under respektive prioritering, vilket kansliet får i uppdrag att inkludera i planeringen.

Beslut: Att fortsatt ha två prioriterade områden. Även för år 2023 gäller områdena fattigdom samt klimat och miljö, med fokus på klimat. Begreppet "effektivitet" läggs till som perspektiv på studierna.

8. Övriga frågor

–

9. Mötet avslutas